q; cædes, adulteria, stupra, incestus, & que
sunt in eodē genere. Sed iam ad nostrā hi-
storiā redeūdum est. Huic igitur deducē-
dæ coloniæ muneri ac labori annos qua-
draginta Moses p̄fuit: cui tamen optata
regione frui non licuit, ac ne illius quidē
fines contingere: nā quod populo insolē-
tius die quodā propter aquę penuriam tu-
multuante, meritā Deo gloriā, nō tribue-
rat, aliquanto antè populi in Palæstinā ad-
uentum, anno ætatis suæ centesimo vice-
fimo vita eū defecit: cūm iam antè supe-
riore anno frater ipsius Aaron extremū
quoque vitæ diē morte confecisset. Inci-
dit hic Mosis obitus in annū mūdi 2488.
alij cōferunt in annū 2553. Abr. Bucholc.
in annū 2493. cuius cadauer Dei consilio
repente ex hominū conspectu remotum
est, neq; vlo vnquā postea loco visum ac
repertum fuit: videlicet, ne quod ex eo su-
perstitutionis & cadauerum colēdorum i-
nitium propter ipsius vitæ sanctimoniam
& singularē in suo munere fungendo pa-
tientiam, nasceretur. Neque verò de Mo-
se illud silentio prætermittendū videtur,
multa profanos scriptores quam pluri-
mos de ipsius institutis tradidisse, quæ
ab huius historię veritate abhorreant. Nā
Strabo lib. xvi. & Tacitus lib. xxii. testā-

Dent. 32. 1;

51.

Psal. 105.

tur, totius eius doctrinæ ac religionis caput hoc fuisse, vt homines à simulacris omnibus, quibus aut numē aut vis aliqua diuina repræsentaretur, modis omnibus abhorreat: nulla enim Deum aut humana

¶ aut beluina specie adsimulari posse. Iudæi (inquit Tacitus) mente sola vnumque nūmen intelligunt: profanos, qui Deū imagines mortalibus materiis, in speciem hominum effingant. lumen illud & æternum, neque mutabile, neque interitum.

Igitur nulla simulachra vrbibus, ne dum templis sunt. Sed de Mosis & ipsius librorum antiquitate, quānam à profanis auctoribus tradita sint, copiose Philo, Iosephus, Eusebius, Iustinus Martyr, itēmque Tertullianus, Laetantius, & Augustinus exposuerunt. Itaque deinceps ad institutum redeūdū est: Deoque immortali gra-

Ioh. 1.17. **Diod. Sic.** tiæ agendæ immortales, qui suis legibus per Mosem traditis, tā benignè nobis, &

lib. 1. cap. 41. **M** qualis esset, & qualē à ncbris cultum exigeret, ostēdit: cūm ceteras gētes profanas, in tatis tenebris, ac tā scēda sui numinis ignorantie relinquēret, vt doctissimos earū scriptores suę amentię pudeat. Matrimonia (inquit Plinius) inter Deos credi, tantóque æuo ex his neminem nasci, & alios esse granduos, sempérque canos, alios iuuenes

rienes atque pueros, atricolores, aligeros, claudos, quo editos, & alternis diebus viuentes, morientesque, puerilium propè delicamentorum est. Sed super omnem impudentiam est, adulteria inter ipsos fingi, mox iurgia & odia, atque etiā furorū esse ac scelerū numina. Hęc Plinius, Cuius ex testimonio, non modo de profanarum gentium miseria, verum etiam de nostra felicitate ac beatitudine existimare possumus: qui legibus iis utamur, quarum non nugator aliquis & Poëta, sed Deus Pater in Filio suo Iesu Christo per Spiritū sanctum auctor & promulgator fuit.

*Poëta fabularum
ac scelerum.*

DE FORMA REIP.

MOSAIQUE.

QVALIS autem forma fuerit Reip. dum ei Moses præfuit, paulisper considerandum est: In quo illud primum scire oportet: ciuitatem omnem in tribus, siue Satrapias XII. diuisam fuisse: cuiusque autem tribus fuisse oppida quam plura: agrosque ac pagos certis regionibus circumscriptos. Præterea ciues incolasque illarum descriptos fuisse in milliaris, Centurias, quinquagenarias, & decimas: quibus, qui præerant Milliarij, Centurio-

Gen. 49.

28. Exod.

24.4.

Exod. 18.

25. Dent.

1.15.

E. j.

nes, Quinquagenarij, & Decuriones dicebantur. Postremo è seniorum numero septuaginta lectos, qui commodè senatores dici possunt. Illorum porrò quatuor iurisdictio in leuioribus causis disceptandis versabatur: horum senatorum, in grauioribus, vt de summa Reip. potissimum ad eos referretur. Cum autem iis consiliis

Num. II.
16.

plærumque Moses præterat, vt illis in consilium adhibitis Reip. consulteret: tū vero si qua cauſa, grauior extra ordinem inciderat, solus ipſe ad Deum referebat: atque ex ipſius oraculo decernebat. Vbi nihil inusitatum ac præter ciuitatis consuetudinem acciderat, grauior tamen cauſa videbatur, tum publicum populi concilium habebatur, quod Hebræi agmen

Exod. 16.
6. & 19.

populi, nos Comitia seu Concilium publicum dicere possumus. Ut facile intelligatur eam Rempu. sub Mosis ductu atque imperio fuisse, quæ ex tribus generibus Regali, Optimo, & Populari constaret: quandoquidem Moses Dei regis prefectus ac tamquam legatus vicariusque erat. Non enim regis, vel domini nomine illum appellare licebat: nam id sibi soli Deus proprium reseruabat, in eoque solo

Exod. 18.
Iud. 8.

totius nitebatur ciuitatis salus. Dominatum autem & principatū sibi in ecclesia

& po-

& populo Dei, neque Moses, neque quisquam Mosi similis, fidelis Dei seruus, adrogauit.

W

DE IEHOSVA.

MOSE mortuo Iehosuam Deus deligit, principatus ac muneris illius successorem: eique imperat, ut coloniam illam in terræ Chananææ fines introducat: docet se feracissimos, ac fructuosissimos illius agros huic suæ genti perpetuæ caussa possessionis attribuisse: & cum regionis incolæ suis sedibus cedere, atque ipsius imperiis parere detrectarent, ne dubitaret eos vi atque armis cogere, suaque potestate seuerè in illos vti. Atque vt ea testatior potestas esset, iubet eum vniuerso populo inspectante Iordanem omnem medium intersecare, populūmque per aridum ipsius alueum traducere, quo mira-^{Iof.3.} culi genere Mosi quoque (vt supra demonstratum est) fidem atque auctoritatem, in maris rubri transmissu quæsierat. Ut primum populus transmissio Iordanis alueo introductus est, tum Iehosua continuo legitimum Iehouæ cultum ac religionem instaurare coepit: Nam illo toto quadraginta annorum spatio, quibus populus

E. ij.

per solitudinem aberrarat, intermissa circumcisio fuerat. Edixit igitur, ut qui natī in illo errore fuerant, diuinæ clientelæ notam deinceps assumerent, omnēsque ad vnum circumcidarentur: quo tempore sexta religionis instauratio notanda est. Breui tempore intermisso, cùm ad Hierichuntem ventum esset, urbem totius

Iof.5.

*vi. Religionis de-
prauatio:
Simul &
instaura-
tio.*

regionis longè munitissimam: tum idem princeps diuinæ potestatis suæ documentum huiusmodi præbuit, Buccinatores circum oppidi mœnia dimisit: eōsque in orbem eūtes inflare suas tubas iussit. Quo facto, repente urbis mœnia, quasi vi tormentorum disiecta, corruerunt. At eius regionis principes eorum aduentu permoti, communī consilio fines suos tueri, bellūmq; parare instituunt. Iehosua cōtrā, et si neque robore militum, neque numero par esset, tamen Dei pollicitatione fretus, vbi cunque se rei gerendæ occasio præbuit, paratum se ad dimicandum ostendit. Atque ut suis demonstraret, non illud hominum, sed Iehouæ bellum esse, prælio cum Amorhæis suscepto, prodigium hoc adidit. Cùm videret satis ad pugnam diei tempus non futurum, clara voce Deum Iehouam obtestatus, inspectatibus atque audientibus omnibus, Solem

Iof.10.

eo

eo loco, vbi tū erat (erat autem Meridiei
tépus) iussit consistere. Quo imperio Sol
inhibitus, medio cœlo toto eo die consti-
tit. Hac eadem fiducia postea fretus, etsi
nondum regionem omnem occuparat, ta-
men agros eius diuidere cœpit. Erat autē
colonia duodecim in nationes siue tribus
diuisa, quot scilicet Iacobi Patriarchæ fi-
lios fuisse superius demonstratum est, eo-
rūmque nominibus appellabatur. Simeo-
nica, Leuiana, Iudaica, Isaschariana, Zabu-
lonica, Beniaminica, Danica, Nephtalia-
na, Hadica, Azeriana, Ephraimica, & Ma-
nassea: quāquam cum Leuijanis sacrorum
procuratio mandata esset, ac propterea
nullam aut exiguam in agrorum diuisi-
one partem haberent, Manassea tribus in
Leuijanæ locum suffecta est. à Manasse Io-
sephi filio denominata, quem Jacobus in
Rubeni locum vnà cum Ephramio fratre
adoptarat. Itaque vniuersam illam terræ
Chananeæ regionem xii. in partes diui-
sit, singulásque partes singulis tribubus
sortitò attribuit. Hæc fuit rerum ab Ieho
sua gestarum summa, qui quamdiu prin-
cipatum tenuit, tam diu pacem suis ciui-
bus aut victoriam peperit. durauitque i-
psiis imperium annos xxxii. quo tem-
pore toto legitima religionis forma in
Iehos. 21.
44. & 24.
31.

ciuitate retenta est. Vbi annos vitæ cœntum ac decem compleuislet, vita deceſſit: cum annus ab orbe condito ageretur
M M . D . LXXI.

DE VARIA CONDI-
TIONE RELIGIONIS.

Hoc loco est operæ pretium diuinæ religionis cōditionem animaduertere. Nam vel ex hac re sola, quām nō humanitus regatur, licebit intelligi. A primordio generis humani nulli ei fines in orbe terrarum circumscripsi fuerant, per paucisque cœremoniis cōtinebatur. Post, vbi propter Adami perfidiam stirps ac progenies ipsius, quasi quodā modo abdicata est, tum pauculis admodum in familijs restituta, per angustis earum finibus continebatur: sed tamen sine certæ religionis aut loci alicuius definitione: durauitque hæc secunda illius conditio ad annum mundi MM. CCCCL. hoc est, usque ad migrationem populi ex Ægypto: quo toto temporis spatio, vera religio in patiorum hominum familiis retenta est, quos scriptura Patriarchas appellat. Verum eo tempore exacto, tertia religionis conditio successit: ut ab uniuersa quidem Hebræorum

Hebræorum gente teneretur, sed certo
ac definito loco: nimis in terræ Chan-
næ finibus: quæ conditio per annos
M.D.L. durauit, hoc est, vsque ad Christi
Emmanuelis aduentum, qui incurrit in
annum mundi prope M. M. M. M. Aliis
in 3963. Abr. Bucholc. in 3970. quo tem-
pore rursus prima illa & antiquissima re-
ligionis conditio, renouata est, vt neque
familiarum, neque gentis, neque loci vl-
lius finibus circumsciberetur: sed passim
à gentibus nationib[us]que omnibus per
vniuersum terrarum orbem, per exiguis
cerimoniis, ac ritibus obseruaretur. Eius
ergo quadruplicis conditionis tertia spe-
cies in hoc, de quo iam agimus, tempus
incurrit: vt in gente populosissima, certo
ac definito loco, certisque ritibus religio
coleretur. Sed cum hanc tantam religio-
nis propagationem profanæ gentes Sata-
næ furiis incitatæ, ferre nō possent, eiūsq;
cultores iniuriis cōtumeliisq; vexarēt o-
mnibus, De° principes bellatores huic suę
genti attribuit, qui vulgò recepta consue-
tudine, Iudices appellantur: cum multò
commodius liberatores, aut defensores
dici possent: propterea quod ciuitatē He-
bræorum gentibus finitimis exagitatam,
subsidiō suo liberabant. Neque verò is

E. iiiij.

Iud. 2.

principatus aut hereditate ad quempiam redibat, aut tribuū suffragiis deligebatur: sed oraculo & certo Iehouæ mandatu tenuissimis interdū, atq; insimq; conditionis hominibus mandabatur. Eorū liberatorū munus hoc erat: primum ut ciuitatem in legitimæ religionis præscripto retineret: deinde ut finitimorum iniurias ferro atque armis propulsarent. Principes (inquit scriptura) Deus illis dabat, qui de manibus hostium illos eriperent, & mox, Vbi Deus illis principem attribuerat, semper illi præstò erat, ac ciuitatem toto vitæ principis spatio liberabat.

DE FORMA REIP. IN TERRA CHANANÆA constitutæ.

QUOD si de forma Reip. in Chananaea constitutæ non nihil dicendum est, non dissimilem fuisse reperio ab ea, cui Moses præpositus à Deo Magistratus fuerat. Nam & septuaginta Senatores, qui de grauioribus caussis cognoscabant, & Millarios, Centuriones, Quinquagenarios, Decuriones, qui de leuioribus ius di 17. 18. 19. cebat video: atque itē cuiusq; tribus siue Iehos. 23. Satrapie presidē, quē perpetuo vñū ē mil- 24. liariis

liariis fuisse, cōperio. Sūmū verò populi
ius fuisse, hoc est, penes Publicum gentis
concilium, summam rerum omnium po-
testatem fuisse cùm multis rebus intelli-
gi potest; tum præfertim ex ea historia,
quam aliquanto posterius exponemus, de
iudicio mulieris impudicę à viro in duo-
decim partes dissectæ. Nam cuiusque tri-
bus senatores, hoc est, septuaginta viri rē
ad suos ciues retulerunt. Ibi placuit vt Pu-
blicum gentis concilium in urbem Mit-
spam indiceretur: ubi cùm ad ciuium qua-
draginta millia conuenissent, sanctū est
vt bellum inferretur. Iudicia autē in cu-
isque vrbis porta exercebātur, vt primo *Leuit. 25.*
quisque aditu intelligeret, non Anarchiā, *Deut. 12.*
hoc est, libere viuendi licentiam in ea vr- *8.*
be permitti: Nam Anarchia nominatim *1. Chron.*
lege dānata erat: sed nulli cuiquam in ea *23.*
cōmercium dari, nisi qui sibi ciuitatis legi *Leuit. 13.*
bus parēdū esse statuisset. Præter illos tres *Malach.*
ordinis, Prīcipis, Optimatū, & Plebis, qui *Deut. 17.*
de summa rerum decernebant, erat alius *9.*
ordo Leuitarum, in quibus sacerdotes e- *Malach.*
rant, qui sacrificia obibant, thura Deo a- *2.7.*
docebant, populo fausta omnia precaban- *Paral. 19.*
tur, vt discipline puritatem perpetuò cō-
seruarent, & si quæ de religione contro-
uersiæ nascerentur, eas eorum principes *10.*

ex oraculo Dei disceptarent. Leuitæ autem cæteri sacerdotibus ministrabant, leuiora sanctuarij munia obibant. Porrò in sacrarum rerum numero ne illud quidem prætermittendum est: Mose mortuo alterum quoddam religionis ministrorum genus à Deo institutum fuisse, qui primo (vt scriptura testatur) Videntes, postcà verò Prophetæ, siue vates appellati sunt, quorum primus fuit Moses: hi præter interpretandæ religionis, ac Mosaicæ legis explanandæ curam, quæ illis erat cum reliquis sacerdotibus communis, proprium hoc & peculiare munus habebant, vt ostento ac spectro aliquo diuino impéndentia ciuitati pericula, eiusdémque liberationes præuiderent, ac tum deinde populo pro concione denunciarent: vt eū ira diuina percussum, in fide atque officio continerent. Hæc ostenta vates illi noctu interdum atque in somnis, interdum etiā luce, neque tantum mentis, verum etiam (id quod raro tamen accidebat) corporis oculis cernebant. quod vi quadam diuinâ ac præter naturę ordinem accidisse necesse est: si unumque amentiæ videtur esse, certam quandam eiusmodi spectrorum rationem in rerum natura, peruestigare. Porrò in concionibus, quas ad populos habe-

1. Sam. 9.
9.

1. Sam. 8.

Num. 12.
vt apud
Ezechiel
Zachar.
& alios.

habebant, diuinæ iræ cauſas exponebāt,
quas aut in corrupti populi mores, aut in
religionis deprauationem conferebant.
Nam vt præclare ab Ieremia dictum est,
Deus non studio in mortales sicut; sed
eorum sceleribus ad vlciscendum impel-
litr. Postea iudicem Prophete, magna ora-
tionis libertate, modò in plebem, modò
in Sacerdotes, modò in principes ac Re-
ges inuehebantur: suarūmque concionū
omnium propositū hunc finem habebāt,
vt populum ab anteaetæ vitæ turpitudi-
ne ad pietatem ac sanctimoniam reuoca-
rent: eique ad sanitatem redeunti salutem
in venturi Christi benignitate propone-
rent. Vbi eas conciones habuerant, tum
illarum summa capita literis mandabant
eaque palam in templi valuis proponebāt:
vt ea populo cognoscendi ac recognos-
cendi, describendi etiam ac meditādi po-
testatem ficerent. Quod cùm ab illis fa-
ctum esset, tum quibus templi cura com-
missa erat, scriptas tabulas in templi the-
saurum recondebant: vt, cùm vsus veni-
ret, cuius depositi eas vel legendi, vel
describendi copiam ficerent. Qua ex re
quantum inter diuinę religionis admini-
ſtros, & impiarum ſuperftitionum ponti-
fices interſit, cuius licet animaduertere:

Lament. 3.

Eſai. paſ-
ſim.

cum hi sacra sua occultis atq; arcanis iny-
steriis contineant, quæ in vulgus efferri
nefas duci volunt. Vnde illa apud Roma-
nos, quæ dicebantur, Fida silentia. Pro-
pheta verò quidquid ad Dei Iehouæ cul-
tum: quidquid ad eum placandum, quid-
quid ad eius lenitatem, clementiam, mi-
sericordiam eliciendam; aut eiusdem re-
ligionem, sacra, ceremonias pertinebat, id
non modò palam atque aperte pronuntia-
bant, verum etiam scriptis consignatum,
cognosci, promulgari, ac describi ab om-
nibus, etiam insimè conditionis homini-
bus, volebant. Atque hęc quidem de Re-
pub. Hebræorum haçtenus, Sed quanto
temporis spatio, Liberatorum guberna-

*Lib. de Ci-
uit. Dei
18. cap. 20.*
tio durarit: considerādum est. Nam Au-
gustinus in sua ciuitate, annos numerat
trecentos viginti nouem, quibus libera-
tores ei genti præfuerunt. Sed si Mosis ac
Iehosuæ principatum addamus, quorum
ille annos quadraginta, hic dūos & trigin-
ta imperium tenuit, summam efficiemus
vnius & quadragecentorum annorum, vs-
que ad Saulis primi regis imperium, quod
ei delatum est, anno mundi 2936. Etsi au-
tem status ille populi cæteris felicior est
visus, suas tamen sæpenumerò calamita-
tes habuit.

Sam. 10.1.

DE

DE IEHOSVÆ SVC-
CESSORIBVS.

NAM exiguo post Iehosuæ obitū spa-
cio intericto, iisq; mortuis qui te-
stes ac spectatores summorum in solitu-
dine miraculorum fuerant, qui ej; ætati
succreuerunt, non educati in illis ingen-
tibus Dei miraculis, degenerare cœperūt,
sesque variis exterarum gentium super-
stitionibus, atque etiam coniubiis com-
miscere. Vnde septima hoc tēpore vastitas ^{vii. religio}
Ecclesiæ nata est. ^{nus deprava-} Tum enim Mesopota-
mię rex Chusanius diuinitusexcitatus est, ^{atio.} ^{Iud. 3.}
qui perfidiam illā ferro atque armis coē-
ceret: durauitque hēc Syriaca vexatio, an-
nos 8. Iis exactis, magnisque exhaustis ca-
lamitatibus, Deus gentem suam misertus
Othonielem ei liberatorem tertiu attribuit: Huius principatu ciuitas tot malis
afflita, magnoperè recreata est. Nā cùm
veræ Religionis cultum Othoniel resti-
stuit, tum etiam quietem atque otium Rei-
publicæ ad annos quadraginta peperit: ^{vii. religio}
quo tempore septima ecclesiæ instauratio ^{nus instau-}
numerari potest. Othoniele vita functo,
populus denuò ad suos mores, veterémq;
infaniam, & vicinarum gentium supersti-
tionem rediit. Tāta tum humani ingenij

VIII. reli-
gionis de-
prauatio.

in legitimo Dei cultu retinēdo imbecil-
itas fuit. Itaque rex Moabitarum Eglon
impulsore Deo exortus est, qui duodevi-
ginti annorum spacio impietatem illam
acerriūmē vehementissimēque castigauit.
Eas tandem miserias leniit, Ehudij libera-
toris quarti principatus: qui etsi dextra
manu mancus erat, tamē hoc artificio ma-
gnūm ac memorabile facinus edidit. Erat
Eglon vasto ac ventroso corpore. Venit
ad eum Ehudius, significans se Dei man-
datum habere, quod illi secretō atque in
occulto enuntiare vellet. Tyrānus remo-
tis omnibus sese in conclave cum illo so-
lo recepit. Ibi tum Ehudius sinistra gladiū

VIII. reli-
gionis in-
staurationis.

arripuit, atque in obesum Tyrāni ventrē
adegit: quo facinore octauam ecclesiæ in-
staurationem peperit: quam annos octo-
ginta durasse, scriptura testatur: In qui-
bus tamē vñus ille annus memorandus est
quo Sangarius liberatoris quinti munere
est functus; eius Sangarij mirificum faci-
nus illud memoratur, cùm sexcentos Pa-
læstinos hostes Hebræorū perpetuos ar-
repto longurio, siue stimulo boario pro-
fligauit. Ex quo intelligi debet, gentis il-
lius liberationes, non militum virtuti, ac
numero, sed vñius Dei benigitati & mi-
sericordiæ tribuendas esse. Horum libera-
torum

torum mortem nona vastitas ecclesiæ cōsecuta est. Nā Hebræi rursus abiecta Dei religione vanas finitimarum gētium superstitutiones amplexi sunt. Tanta est (vt modò dicebamus) naturæ humanæ ad superstitionem & idolatriam proclivitas.

*ix. religio
nis deprava-
uatio.*

Hac de caussa Iabinum Chananæorū regem Deus excitauit, qui eam insaniam castigaret, gentēmque perfidam, annorum viginti scrutute oppressam teneret: à qua tandem principatu Deborę matronę, quā Deus sextam populi liberatricem creauit, erexit sūt. Fuit hoc videlicet arcanū Dei consiliū: vt isti liberandi muneri nonnūquam viros fortes, ac strenuos, interdum homines insimos ac humiles, nonnunquā etiam mulieres præficeret. Quo ex consilio perabsurdum esset, regēdarum Rerū publicarum regulam ac disciplinam inducere, cùm satis constet, Hebræorum Remp. non hominum ratione atque consilio, verum Dei solius arbitratu ac sapiētia gubernatā fuisse. Sed multò absurdius esset, ex hoc Deboræ argumento, de mulierum principatu ratiocinari. Nam etsi mulieres virorum suorū potestati ac imperio comiter subiectæ sint: tamen si quarrundam gentium institutis ac moribus comparatū est, vt mulierum imperio re-

*ix. religio
nis instau-
ratio.*

Jud. 4.6. gantur, id est, Si qua natio sua voluntate summam imperij ad mulierem aliquā detulit, nihil est quod contrā ex hoc argu-
mento disputari possit. Huius igitur De-
boræ principatu religionis disciplina re-
dintegrata est, vt iam hoc tempore noua
Ecclesiæ instauratio numerari possit. Nā
cūm bellum Hebræis Chananæi inferrēt,
Debora Barachum fortē & magni con-
silij virum delegit, eūmque exercitui prē-
fecit, cuius ductu atque imperio magnæ
Chananæorum copiæ cæsæ ac profligatæ
Jud. 4.17. sunt. Inchoatam à fœmina victoriam, al-
tera cumulauit: Nam cūm dux hostiū Sis-
sara è prælio fugiens, animoque perterri-
tus, ac lassitudine confectus, sese in casam
Hebræi cuiusdam latitadi caussa recepi-
set, vxor Hebræi Iahela, lacte illum sopi-
tum ac iacētem, clatio in tempus adacto,
cōfodit: simûlque præcisum ipsius caput,
& in cruento volutatū Baracho fugientes
hostes prosequenti, victoriam ei gratulās
Jud. 5.31. obtulit. Tenuit autem Debora principa-
tum, annos quadraginta, quibus interie-
ctis rediit denuò populus ad ingenium,
& nefarios dæmoniū cultus. Sed eius de-
fectionis subito vindices exorti sūt, Ma-
dianici, Amelechij, & Ismaëlitæ, qui gra-
uissimum de illa perfidia supplicium an-
Jud. 6. norum